
казенных учреждений, подведомственных администрации 

муниципального образования Богородицкий район



Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы
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Раздел 5. СПРАВОЧНО: Расходы учреждения по исполнению публичных нормативных обязательств за счет ассигнований
*I
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И
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Д
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О

В

Н
аим

енование учреж
д

ения 
М

О
У

 С
Ш

 №
 1_______________________

Раздел____________________
образование

П
одраздел __________________

общ
ее образование

0140182910 (О
беспечение государственны

х гарантий реализации прав на получение общ
едоступного и 

бесплатного дош
кольного образования в м

униципальны
х дош

кольны
х образовательны

х организациях Тульской 
области, общ

едоступного и бесплатного дош
кольного, начального общ

его, основного обш
его, среднего общ

его 
образования в м

униципальны
х общ

еобразовательны
х организациях Тульской области, обеспечения 

дополнительного образования детей в м
униципальны

х общ
еобразовательны

х организациях Тульской области, 
вклю

чая расходы
 на оплату труд

а приобретение учебников и учебны
х пособий, средств обучения, игр, игруш

ек 
Ц

елевая статья 
(за исклю

чением
 расходов на содерж

ание зданий и оплату ком
м

унальны
х услуг)

Н
аим

енование показателей
Вид

расходов

С
татья, 

под
статья 

К
О

С
Г

У

С
ум

м
а, рублей

Расчет*
Н

а
2025 год

Н
а

2026 год
Н

а
2027 год

заработная плата
111

211
30498164,09

34673718,40
36745526,40

ф
онд оплаты

 труда в месяц: 
учителя-1564509,98руб 

(49,33ставки); адм
инистративно- 

хозяйственны
й персонал(вт ч. 

пед работники)-1048902,1 Зруб 
(36,71 ставка)

начисление на заработную
 плату

119
213

9210466,56
10471591,50

11097094,95

Едины
й налоговы

й платеж
 в 

Ф
Н

С
 России - 9149470,10руб; 
страховы

е взносы
 на 

обязательное соц страхование от 
несчастны

х случаев в О
С

Ф
Р- 

60996,46руб

услуги связи (интернет)
244

221
4920руб*12м

ес
програм

м
ное обеспечение

244
226

50000,00
0,00

0,00
2500руб*20ш

т
пособие по врем

енной 
нетрудоспособности (3 дня за счет 
работодателя)

111
266

Л

135000,00
0,00

0,00
*

учебники
244

310
1700000,00

2644934,67
2767186,47

900руб* 1880ш
т

циф
ровая лаборатория О

БЗР
244

310
80000,00

80000,00
80000,00

80000руб* 1 ш
т

сейф
 оруж

ейны
й

244
310

6700,00
6700,00

6700,00
6700руб*1 ш

т

спортивны
е товары

244
310

50000,00
150000,00

200000,00
*

оборудование для О
БЗР

244
310

1040500,00
0,00

0,00
♦

картридж
244

346
92157,28

0,00
0,00

1000руб*62ш
т

ком
плект столовы

х приборов
244

346
6000,00

0,00
0,00

600руб*10ш
т

канцелярские товары
244

346
100000,00

0,00
0,00

*

рабочие тетради
244

346
150000,00

0,00
0,00

350руб*430ш
т

набор посуды
 для приготовления пиш

и
244

346
40000,00

0,00
0,00

*

аттестаты
244

349
25000,00

0,00
0,00

500руб*50ш
т

медали
244

349
2500,00

0,00
0,00

250руб*10ш
т

грам
оты

, похвальны
е листы

244
349

7500,00
0,00

0,00
30руб*250цгг

итого
43193987,93

48026944,57
50896507,82

Р
уководитель учреж

дения 

(уполном
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И
сполнитель

_директор_(долж
ность)

ведущ
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К
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.В
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(ф
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илия, инициалы
)

Р
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он)


